^k Elp., Phil. = Elpistus, Philetēs.

^l Themistis, is, f. – varianta jména Themis, zde použitá zřejmě z metrických důvodů.

SCENA VII.

Personae: Elpistus et ejus familiares ephaebi.

- Elpistus: Nunquam esse nocuit providum, ast omnem juvat
Saepe experiri Principem ad solium viam,
Ut purpuratae gloriae obtingat scopum.
Hoc ambienti purpuram ac sceptri decus
335 Incumbit unum, gloriae ut palmam feram
Meisque tollam fratribus regnorum ebur.
Qva vero dabitur progredi ad solium via?
Qvodsi coronae regiae auratum jubar
Nobis petendum spiculi e jactu foret?^m
340 Exercitare Principi dextram sedet
In evibrando spiculo, ut centrum imperi
Victrix tangam dextera ac regni scopum.
Huc mihi sagittam. Primus in scopum vibro,
Ducem sequantur fida comitantum cohors.
- 345 [Ephaebus] 1: Dextre.
[Ephaebus] 2: Ego secunda tela vibrabo manu.
Elpistus: Artificiose.
[Ephaebus] 3: Jam ego jacio.
[Ephaebus] 1: Male.
Elpistus: Ast ego
Secundiore spiculum evibro manu.
[Ephaebus] 2: Prorsus eleganter.
[Ephaebus] 1: Proxime attingo scopum.
[Ephaebus] 3: Qvam longe aberrat!
[Ephaebus] 2: Ordo me jam nunc manet.
350 Elpistus: Jactus secundus.
[Ephaebus] 3: Altius tango
[Ephaebus] 1: Ad caelum prope.ⁿ
Elpistus: Errare tanto nescit in scopo manus.
Arcum resumo, spiculum in centrum vibro.
[Ephaebus] 1: Hic ter secundus jactus est, centrum tenet.
Eja, sonora Principi applaudat tuba!

^m *Foret* – konj. imperf., obvykle *esset*.

ⁿ Hypermetrický verš.

CHORUS

ACTUS II.

SCENA I.

Personae: Ariopharnes, Chelindus.

- 355 Ariopharnes: Qvi jura dictat gentibus et orbem probis
Dirigit habenis, deditum se uni sciat
Themidi ministrum nec suo solum regat
Mundum arbitrato, sed quod in leges jubent
Decreta Superum, peragat, ut quorum vices
[135r] Praesentat orbi. Praesides mundus probet,
Qvi juris aeqva regula hunc mundum regant.
Nec ipse Summus ageret astrorum Pater
Poli solique praesidem, si non suo
Latere foveret perpetem Astraeae fidem.
- 365 Hoc Imperantum proprium munus puta
Causas suorum noscere ac aeqvi forum
Justa balance regere, ceu Themis jubet.
In judicando veritas primas ferat,
Nec amor, nec odium judicis partes agant,
- 370 Sed merita causa ponderet. Nefas puta
Rectum aeqvitas arbitrum vel gratiae,
Vel precibus aliquid, jure perverso, dare.
Ut ergo juris ordo Cimmerio solo
Semper probatus specimen a nobis ferat
- 375 Solusque videat, qvo patet, mundi globus
Aeqvam tueri sceptrum Cimmeriae fidem,
Litigia fratrum cognito rerum statu
Justo exigamus pondere. Actutum vola,
Chelinde, proceres imperi ad nostrum cita
- 380 Pernix tribunal.
- Chelindus: Principum Princeps!
Ariopharnes: Qvid est?
Chelindus: Licetne nobis quaequam fari?
Ariopharnes: Licet,
Loquere, Chelinde.
Chelindus: Consili nostro jubar
Afulget animo.
Ariopharnes: Prome, quem Consum refers?